y uno del año dos mil seis. | 

SPECTO FINANCIERO! 

El total de los activos corrientes suman US$ 72.531,87 ( 
SETENTA Y DOS MILQUINIENTOS TREINTA Y UN 87/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 
menos el pasivo corriente que es de US$ 62,805.04 ( SESENTA 
Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCO 04/100 DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), nuestro capital de 

trabajo neto es de US$ 9.726,83 ( NUEVE MIL SETECIENTOS 
VEINTE Y SEIS 83/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA) con lo que se comprueba que la 

situación financiera de nuestra compañía no es muy optima, con 

preocupación de que en su mayoría el activo corriente está 
compuesto por cuentas por cobrar, por tal razón debo

[...]

Siempre hemos tenido que acudir al 
Banco, para trabajar con sobregiros autorizados, los mismo que 
nos causa un costo financiero muy alto. 

¡UTILIDADES 

Las utilidades de la compañía, después del 15% para empleados y- 
el 25% al Servicio de Rentas Internas es de US$ 15.183,60 ( 
QUINCE MIL CIENTO OCHENTA Y TRES 60/100 DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), la misma que al 
momento no sé a tomado ninguna determinación, si se paga, o se 

deja para incremento de futura capitalización, pero de todas 
maneras adjunto al presente la distribución de las mismas las que 
efectuó nuestro contador. 

Debo comunicar que el 15% de utilidad a empleados es el total 

del que se obtuvo, y su valor es de US$ 15.183:60 ( QUINCE 

MIL CIENTO OCHENTA Y TRES 60/100 DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) como también el pago del 
Impuesto a la Renta, los valores para empleados son de US$ 
2.277.54 (DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 54/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), y 
pago a la Renta es de US$ 3.226.51 ( TRES MIL DOSCIENTOS 
VEINTE Y SEIS 51/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA), menos el pago anticipado a la renta de 
US$ 1.643,22 ( MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
22/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), se pago de Impuesto US$ 1.578,29 ( MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y OCHO 29/100 DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 

Si en el año hemos vendido US$  465.847,63  ( 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE 63/100 DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), debo también 
indicarles que los gastos hacienden al valor de US$ 451.839,02 ( 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

1] TREINTA Y NUEVE 02/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA) que con respecto a las venta en -